дело № 2-2075-2606/2025
УИД 86MS0061-01-2025-004064-08

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

город Сургут                                                                               28 июля 2025 года

Мировой судья судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Омельченко Т.Р.,
рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по иску Администрации города Сургута к Габтрахманову Ленару Наилевичу о взыскании неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами,
руководствуясь ст. ст. 232.2, 232.4 ГПК РФ, мировой судья

решил:

Исковые требования Администрации города Сургута (ИНН 8602020249) к Габтрахманову Ленару Наилевичу (паспортные данные) о взыскании неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами, удовлетворить.
Взыскать с Габтрахманова Ленара Наилевича в пользу Администрации города Сургута неосновательное обогащение за пользование земельным участком по адресу: ... нежилого помещения за период с 16.06.2014 года по 12.09.2023 года в размере 5726 рублей 86 копеек, а также проценты за пользование чужими денежными средствами в размере ключевой ставки Банка России от суммы 5726 рублей 86 копеек за каждый день просрочки с 13.09.2023 по день фактической уплаты.
Взыскать с Габтрахманова Ленара Наилевича в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 4000 рублей 00 копеек.
Разъяснить, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.
Решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства, вступает в законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его принятия, если не поданы апелляционные жалоба, представление.
В случае составления мотивированного решения суда такое решение вступает в законную силу по истечении срока, установленного для подачи апелляционной жалобы на решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.
Решение по результатам рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сургутский  городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей – со дня принятия решения в окончательной форме путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Мировой судья			   				                Т.Р. Омельченко
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка № 6 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ Т.Р. Омельченко
«28» июля 2025 года
Подлинный документ находится в деле № 2-2075-2606/2025